
 

 

Zápis ze zasedání 

Krajské rady Libereckého kraje 

termín: 4. února 2018, od 16.07 do 20.20 

místo: klubovna střediska Mustang, SZ Hanychov, Liberec 

 

 



Zápis z krajské rady 

Liberec | 4. února 2018 

Účastníci zasedání 

přítomní: ses. Coufalová (Želva), Kulichová (Šťopka), Veselá (Dita), bři. Klacek (Kláca), Kubánek (Škubis) 
[příchod v 16:24], Lehký (Kim), Lischka (Vuk), Malý (Králík), Peřina (Jerry), Polák (Kasař) [odchod v 
19:32], Tauchman (Drak), Vitvar (Cipísek) 
(12 z 14 členů s hlasem rozhodným) 

omluveni: bři. Kabeš (Kvído), Riss (Kaštan) 
hosté: ses. Stránská (Jája), br. Patočka (Čajíček) 

od 16:10 do 17:07 - ses. Habartová (Kiki), Králová (Šťopka), bři. Dědek (Karbaník), Dománek 
(Micky), Mareš (Kim), Petrovský (Zip), Svoboda (Marťan) = zástupci středisek Ještěd a Mustang Liberec 

 

1) Zahájení krajské rady 

● Br. Peřina zahájil krajskou radu a představil program únorové KRJ. 

2) SZ Hanychov 

● Předseda a místopředseda kraje poděkovali zástupcům střediska Ještěd a střediska Mustang 
Liberec, že přijali pozvání na krajskou radu kvůli tématu základny Hanychov v Liberci. 

● Celou diskuzi řídil br. Polák. 
● Zástupci obou středisek informovali o celé situaci kolem Hanychova, jak ji vnímají od doby, kdy 

nejprve vlastníkem základny byla okresní rada, do této doby, kdy je vlastníkem středisko Ještěd. 
● Cílem diskuze bylo zjistit, jaké jsou plány do budoucna se základnou vzhledem k jejímu stavu a 

především se domluvit na společné schůzce zástupců obou středisek a kraje. 
● Středisko Mustang má kapacity na nový projekt a chtělo by spolupracovat se střediskem Ještěd. 
● Středisko Ještěd se nebrání schůzce, na které by se dále diskutovalo o Hanychovu. 
● Úkol 2018-02/01: Středisko Ještěd Liberec pošle do středy 7. 2. 2018 návrhy možných termínů 

schůzky v období během cca dalších dvou měsíců. Krajská rada z navržených termínů vytvoří 
hlasování, které pošle do obou středisek. 

3) Registrace 2018 

● Všechna střediska a přístavy v Libereckém kraji letos odevzdala registraci včas. 
● KRJ projednala všechny výjimky v registraci, které se opakují 2. a další roky. Členové KRJ jednotlivé 

žádosti a situace pečlivě diskutovali a zvažovali možné způsoby řešení s ohledem na případné 
udělení či neudělení dané výjimky. 

● Na svém příštím jednání bude KRJ vyhodnocovat letošní registraci z pohledu počtu členů, jednotek 
a dlouhodobého rozvoje. 

● Střediska, která nyní v rámci schválení výjimky z registrace 2018 dostala důrazná doporučení jak do 
příště situaci ohledně výjimky/výjimek vyřešit, budou navíc v září opět upozorněna, aby včas 
problém vyřešila a v příštím roce 2019 se již situace neopakovala. 

● Usnesení 2018-02/I: Krajská rada skautského Libereckého kraje projednala výjimky 
podřízených jednotek z registrace 2018 a schvaluje výjimky dle seznamu. Vyjádření k 
výjimkám bude doplněno krajem do skautISu a důrazná doporučení budou poslána e-mailem. 
(9 pro, 1 proti, 2 zdrželi se - schváleno)  

4) Dotační vyhláška 

● Ses. Veselá představila KRJ krajskou dotační vyhlášku na rok 2018 s níže uvedenými úpravami: 
○ úpravy v datech a rocích 
○ vedoucí střediska a jeho zástupce musí mít střediskové minimum nebo historicky i 

vůdcovskou či manažerskou zkoušku 

strana 2 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 4. února 2018 

○ rozhodnutí o přidělení dotace je střediskům rozesíláno elektronickou formou na kontaktní 
e-mailovou adresu střediska, potvrzení přijetí rozhodnutí vedoucím střediska nebo jeho 
zástupcem je podmínkou pro zaslání finančních prostředků z dotace 

○ dotaci na obecnou činnost organizačních jednotek může příjemce využít na provozní 
náklady, tuto dotaci nemůže jednotka použít na podporu a úhradu nákladů žádných akcí 

○ v rámci provozních nákladů nelze dotovat občerstvení, potraviny a stravování 
● Dotační vyhláška byla KRJ schválen a bude formálně účinná od 1. března 2018. 
● Usnesení 2018-02/II: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje Vyhlášku KRJ 

2018/1 k dotacím ze státního rozpočtu pro rok 2018 po zapracování úprav. Vyhláška bude 
vydána, účinná a na webu KRJ zveřejněna po schválení hospodářského zpravodaje VRJ, 
kterému bude řádně předložena. 
(12 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

5) Plán a rozpočet chaty Seleška 

● Br. Peřina přednesl KRJ rozpočet chaty Seleška na rok 2018. Rozpočet vychází z plánu, který byl 
představen na prosincové KRJ. 

● V rozpočtu mezi výdaji jsou zahrnuty např. následující položky: 
○ především cílené čerpání v minulosti vytvořené rezervy na velkou rekonstrukci kuchyně ve 

výši 150.000,-Kč 
○ oprava podlahy a dolní části schodů (hlavní schodiště) - v dolní části schodiště se začal 

propadat první schod a část podlahy u schodu 
○ oprava střechy - rovná střecha nad WC 
○ oprava střechy - velká střecha, plechy, nášlapy, střecha Selešinky 
○ zednické práce a oprava zárubní - pokoj č. 10 
○ průzkum podlahy a dílčí oprava - pokoj č. 10 
○ běžný provoz chaty, doplnění nářadí apod. 
○ příspěvek chaty na mzdu hospodářky a asistentky 

● Rozpočet na letošní rok je ztrátový z důvodu plánované rekonstrukce kuchyně na chatě. 
● V budoucnu je z velkých prací na chatě nadále v plánu řešení nového zdroje vody a 

natírání/zateplení štítů. 
● Za posledních přibližně 7 let Seleška vydělala přes 500.000,-Kč, které chata vrací do skautské 

činnosti a na krajský rezervní účet pro podporu skautingu. 
● Usnesení 2018-02/III: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet chaty 

Seleška na rok 2018. 
(12 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

6) Plán a rozpočet kraje 

● Br. Peřina představil finální návrh rozpočtu kraje na rok 2018. Vysvětlil jakým způsobem je rozpočet 
sestavován, jaké informace v něm lze nalézt a jaká pravidla kraj využívá při řízení se tímto 
rozpočtem. Celý rozpočet vychází ze záměrů a plánu činnosti kraje na rok 2018, který byl diskutován 
v parametrech v listopadu 2017 na výjezdní KRJ. 

● S ohledem na skutečnost, že součástí krajského rozpočtu je i přímo započten rozpočet chaty 
Seleška, tak je i celkový rozpočet kraje na rok 2018 ztrátový. 

● V rozpočtu mezi výdaji jsou zahrnuty např. následující položky: 
○ dotace a granty, příjmy z vlastní činnosti 
○ základní kola ZVaS a krajské kolo ZVaS 
○ RK Žirafa Krkonoše (letos již proběhla) 
○ Prak 2018 (jako alternativa místo pravidelného RK Frak) 
○ regionální roverské akce 

strana 3 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 4. února 2018 

○ kurz střediskového minima (Střep 2018 v Libereckém kraji) 
○ vzdělávací seminář pro vedoucí 
○ vůdcovské zkoušky v Jablonci n. N. 
○ podpora ZZA kurzů 
○ vedení bankovního účtu - bezplatné účty u Fio banky, ale v případě např. zahraničních 

plateb na Selešce je bance placen poplatek 
○ tým zpravodajů a KRJ - materiál, další vzdělávání, cestovné apod. 
○ nový krajský projektor 

● Usnesení 2018-02/IV: Krajská rada skautského Libereckého kraje schvaluje rozpočet kraje na 
rok 2018. 
(11 pro, 0 proti, 0 zdržel se - schváleno) 

7) Střep 2018 v Libereckém kraji 

● Na střediskové minimum je zatím přihlášeno 20 účastníků, z toho 18 účastníků má kurz zaplacený. 
Přihlásit se lze ještě do čtvrtka 8. února 2018. 

● Lektorský tým se usilovně připravuje. 
● Hledají se lidé, kteří by chtěli připravit a zrealizovat “fitky” na kurzu. Dále se hledají lidé, kteří by rádi 

vařili na 2. víkendu (9. - 11. března 2018 ve Sloupu v Čechách). 
● Liberecký kraj nemá v plánu pořádat střediskové minimum v roce 2019. Jsou však 3 lektorské týmy, 

které pořádají střediskové minimum po celé ČR. 

8) Setkání krajů s VRJ a náčelníky 

● Setkání krajů s Výkonnou radou a náčelníky proběhne v neděli 15. dubna 2018 pravděpodobně v 
Praze a náš kraj se ho bude i letos účastnit. 

● KRJ projednala navržená témata, o kterých by VRJ ráda diskutovala či informovala na setkání. 
● KRJ preferuje z alternativních témat diskuze o posílení placených sil na úrovni krajů. Téma bylo již 

diskutované na loňském setkání, ale bez nějakého závěru. 
● Za Liberecký kraj se setkání zúčastní br. Peřina a br. Lischka. Další členové KRJ jsou vítáni. 

9) Termíny akcí, přihlašování apod. 

● Na webu skautského kraje www.skautlib.cz je v sekci termíny a akce pravidelně aktualizovaný 
kalendář všech důležitých akcí pro skauty napříč naším krajem. 

● Na webu www.skautlib.cz/prihlaska je seznam všech akcí v Libereckém kraji s přihlášením na 
jednotlivé akce. 

● Na webu www.skautlib.cz/prihlaska/seleska-brigada již běží přihlašování na jarní brigádu na chatě 
Seleška v termínu 23. - 25. března 2018. Prosíme všechny zájemce a pomocníky, aby se přihlásili a 
pomohli. Zároveň jsou zde uvedeny termíny dalších brigád na celý rok 2018. 

10) Zprávy a informace z oblastí 

● Dosud není žádný nový krajánek za br. Berkiho - Huberta, který by zastoupil Liberecký kraj v 
Náčelnictvu konaném v únoru 2018. Vedení KRJ se problematice věnuje a postupně diskutuje s 
vytipovanými osobami. 

● Středisko Varta Semily zavrhlo rekonstrukci klubovny a shání zcela nové prostory. 
● Středisko Řetěz Česká Lípa má stále volné lístky na skautský ples konaný 16. února 2018. 
● Středisko Jilm Jilemnice má za sebou vydařený ples a začíná se připravovat na krajské kolo ZVaS, 

Srandahry a Hry bez hranic. 
● Středisko Klíč Nový Bor také připravuje na základní kolo ZVaS, které se uskuteční 21. dubna 2018. 

Středisko má studii na klubovnu ve 2 rozvojových lokalitách. 
● Středisko Doksy stále řeší přípojku vody do klubovny a plánují koupit nové tee-pee. 

strana 4 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/
http://www.skautlib.cz/prihlaska
http://www.skautlib.cz/prihlaska/seleska-brigada
http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 4. února 2018 

● Středisko Štika Turnov opět uspořádalo živý betlém a rozdávalo betlémské světýlko v prosinci. Nyní 
připravují ples a RK. Město Turnov zrušilo dotace na příměstské tábory. 

● Středisko Mustang Liberec čeká na výsledky dotací z města, které by měly být v půlce února a 
připravuje městskou hru spolu se střediskem Ještěd Liberec na 10. března 2018. 

 

Termín příští KRJ 

● 8. 4. 2018 od 17:00 v krajské kanceláři v SZ Hanychov Liberec 
● další termíny KRJ: 3. 6., 23. 9. 2018 

 

Zapsala: Jana Stránská (Jája) Ověřil: Dita Veselá a Ondřej Peřina (Jerry) 

 

 

 

  

strana 5 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/


Zápis z krajské rady 

Liberec | 4. února 2018 

Důležité termíny 

Uvedené termíny se týkají různých členů a jednotek v Libereckém kraji. 

Termín Koho se týká Co 

16. 2. 2018 zájemci Ples v České Lípě 

16. - 18. 2. 2018 vedení středisek a zájemci Střediskové minimum Střep 2018 (1. víkend) 

9. - 11. 3. 2018 vedení středisek a zájemci Střediskové minimum Střep 2018 (2. víkend) 

16. 3. 2018 zájemci Skautský ples v Turnově 

23. - 25. 3. 2018 zájemci Jarní brigáda na chatě Seleška 

23. - 25. 3. 2018 zájemci od 17 let ZZA v Liberci (1. víkend) 

5. - 8. 4. 2018 rádci a podrádci od 13 do 15 let RK Koblížek na chatě Maruška v Mařenicích 

6. - 8. 4. 2018 zájemci od 17 let ZZA v Liberci (2. víkend) 

13. - 15. 4. 2018 roveři a rangers Regionální roverská akce (RRA) 

13. - 15. 4. 2018 účastníci předchozích ročníků Prak (alternativa za RK Frak) 

15. 4. 2018 zástupci kraje Setkání krajů s VRJ a náčelníky 

21. 4. 2018 vlčata a světlušky Základní kolo ZVaS v Novém Boru 

11. - 13. 5. 2018 zájemci od 18 let s ČZ a ZZA VZ v Jablonci n. Nisou 

1. - 3. 6. 2018 zájemci od 17 let ZZA v Liberci (3. víkend) 

2. 6. 2018 zájemci s kvalifikací ZZA ZZA doškolení v Liberci 

15. - 17. 6. 2018 zájemci Letní brigáda na chatě Seleška 

22. - 23. 6. 2018 vlčata a světlušky Krajské kolo ZVaS 2018 v Jilemnici 

14. - 16. 9. 2018 zájemci Podzimní brigáda na chatě Seleška 

Další termíny naleznete na webu kraje: www.skautlib.cz/terminy-a-akce 

Rekapitulace úkolů 

V tabulce jsou uvedeny úkoly z aktuální KRJ a vyhodnocení úkolů z minulých rad. 

Úkol Do kdy Kdo Co Stav 

Ú2018-02/01 7. 2. 2018 středisko Ještěd Poslat návrhy termínů na schůzku. splněno 
(později) 

 

strana 6 z 6 ¬ www.skautlib.cz  

http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/terminy-a-akce
http://www.skautlib.cz/

